Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº 2019.10.18.1

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital Nº 2019.10.18.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços de engenharia para a execução da obra de
construção de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento na Rua Maria Raimunda,
Bairro Bela Vista, Município de Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti comunica
aos interessados que no dia 06 de Novembro de 2019 às 09:00 horas, na sala das sessões da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Buriti Grande nº 55, Serrinha, Mauriti -
CE, estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de
Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do
Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti, no
endereço acima mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00

~ às 12:00 horas ou através dos endereços eletrônicos: mauriti.ce.gov.br e/ou licitacoes.tce.ce.gov.br.
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3552-1552.

Mauriti/CE, 18 de Outubro de 2019.

!11!.:::b~
Presidente da Comissão de Licitação

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços Nº 2019.10.18.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Tomada de Preços Nº 2019 .1 O .18 .1, cuja abertura está prevista para o dia 06 de Novembro
de 2019 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços de engenharia para a
execução da obra de construção de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento na Rua
Maria Raimunda, Bairro Bela Vista, Município de Mauriti/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório.

Mauriti/CE, 18 de Outubro de 2019. .s»:
t}i&.ciano Pereira lsuciano
Responsável pela Publicação

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

Prefeitura Municipal de Mauriti
Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210.000

www.mauriti.ce.gov.br

. ,

AVISO DE LICITAÇÃO
..

NÚMERO 2019.10.18.1 /2019 SITUAÇÃO ABERTA

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS DATA DA ABERTURA 06/11/2019

TIPO MENOR PREÇO HORA DA ABERTURA 09:00

,.,-...._ LOCAL DA LICITAÇÃO
SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE, SITO AVENIDA BURITI GRANDE, 55, SERRINHA,

MAURITI/CE
AV BURITI GRANE, 55 - CENTRO - CEP: 63210000 - MAURITI/CE

OBJETO DA LICITAÇÃO
Contratação de serviços de engenharia para a execução da obra de construção de pavimentação em pedra
tosca com rejuntamento na Rua Maria Raimunda, Bairro Bela Vista, Município de Mauriti/CE.

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 21/10/2019

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO -AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE
PREÇOS - 2019.10.18.1/2019 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

www.mauriti.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=69.

Maurití!Ce, 21 de Outubro de 2019.

&~~~
Pregoeiro/Presidente da comissão

Prefeitura Municipal de Mauriti [!]"'
Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210.000 ~'"\! ~

aLicitacão Página(s) 1 de 1

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO / SÉRIE 3 / ANO XI Nº200 J FORTALEZA, 21 DE OUTUBRO DE 2019 1 11D ~'r--0 DE l10
L-~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~--~~-n~~'-? ~

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LlCITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 159n, ~ ~~
SEGET-ADENDO 01 -Central de Licitações. Data de Abertura: 30/10/2019, às 14h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Fu re )
e Eventuais Contratações de serviços de reserva, emissão e entrega de bilhetes de passagens aéreas no âmbito nacional e internacional e demais serv ~9~ C
correlatos (passagens rodoviárias e ferroviárias, serviços de reservas de hotéis e locação de veículos de qualquer porte, translado, seguro de saúde e de
bagagem). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE- LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1 .2 • ,ita . ~
4° andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 21 de Outubro de 2019. O Pregoeiro-Ricardo Barroso. ,;ql.JR~

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 12:00 horas do dia 21 de outubro de
2019 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico Nº SE-PE00?/19, cujo objeto é a aquisição de veículo
utilitário com 7 (sete) lugares, com primeiro emplacamento, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Nova Russas. Data de
Abertura das Propostas: 04 de novembro de 2019 das 09:00 às 09:30 horas. Data da Disputa de Preços: 04 de novembro de 2019 às 09:30 horas (Horário de
Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas, na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através
do site www.bll.org.br. Nova Russas, 21.10.2019. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de São Benedito-Aviso de Licitação-Tomada de Preços Nº 07.005/2019. O Presidente da CPL torna público
para conhecimento dos interessados que, neste dia 05 de Novembro de 2019 às 09 horas, na Sede da Comissão de Licitações localizada à Rua Paulo Marques,
nº 378, Centro - CEP: 62.370-000- São Benedito- CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação
e propostas de preços para o objeto: contratação de empresa especializada para execução da reforma da Praça 25 de Novembro na sede do Município de São
Benedito/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08:00 às 12:00 horas ou pelo sitio eletrônico do Tribunal de Contas
do Estado do Ceará (TCE/CE). São Benedito/CE, 18 de Outubro de 2019. Ronaldo Lobo Damasceno - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Uruburetama,
comunica aos interessados que no próximo dia 04 de novembro de 2019 às IOhOOmin, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N°
1810.01/2019, objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar dos alunos da Rede
Municipal de Ensino junto a Secretaria de Educação de Uruburetama - CE. O Edital estará disponível no Setor de Licitações, no horário das 08h00min
às 14h00min, na Rua Farmacêutico José Rodrigues, 1131 - Centro- Uruburetama-CE, após esta publicação, bem como no site www.tce.ce.gov.br.
Uruburetama-CE, 18 de outubro de 2019. Luana Maria Bastos Advíncula- Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Paracuru - Termo de Errata. A Prefeitura Municipal de Paracuru toma público aos interessados a abertura de
Edital de Seleção Pública para contratação de servidores temporários para as Secretarias de Educação e de Assistência Social cujas inscrições serão efetuadas
nos dias 22 e 23 de outubro de 2019, das 08:JOh às !5:30h, na quadra de esporte da Escola Municipal de Ensino Fundamental Antônio Sales, situada na Rua
Capitão José Teles, nº 416, Centro, Paracuru, Ceará, CEP N° 62.680-000. O Edital de Seleção está disponível nas sedes das mencionadas Secretarias e no
site oficial do Município: https://www.paracuru.ce.gov.br/. Onde se lê: Secretarias de Educação e de Assistência Social; Leia-se: Secretarias de Educação,
Secretaria de Assistência Social e Secretaria de Saúde.

*** *** *** jJ
FSC
_ ••.•• ':1 ••

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Morada Nova -Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial N.º PP-005/2019 • CMMN. Objeto:
contratação de prestação de serviços de publicação de matérias legais de interesse da Câmara Municipal de Morada Nova em Jornal de Grande Circulação
e no Diário Oficial do Estado do Ceará, de acordo com o Termo de Referência constante do Anexo I do Edital. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão
de Pregão comunica aos interessados que no dia 05 de novembro de 2019, às 14 horas, na Câmara Municipal de Morada Nova, na Sala da Comissão de
Licitação, situada à Av. Manoel Castro, oº 764, Centro, Morada Nova, Ceará, estará realizando a sessão pública de licitação para recebimento dos envelopes
de Proposta de Preços e Habilitação. A Comissão.

MISTO .. ,.._
1 ;:..,t de ro.- ~,,.
~ *** *** ***

Estado do Ceará - Câmara Municipal de lcapuí - Aviso de Licitação -Tomada de Preços N.º 2019.10.17.1-TP. Abertura: 06 de novembro de 2019 às
IOhOOmin. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de transformação de processo tisico em eletrônicos
por meio de captura inteligente de imagens, incluindo a preparação. a guarda digital, o tratamento das imagens, o reconhecimento óptico dos caracteres,
procedidos de análise técnica e conferência de todos os documentos provenientes da Câmara Municipal de lcapuí/CE, conforme especificações contidas no
projeto básico(Exclusivo ME-EPP). Informações: Rua Joca Galdino, 125 - Centro - Icapuí/CE ou fone (88) 3432-1230 de 07h30min às l 3h30min. Everton
de Assis Oliveira - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Extrato de Homologação. A Prefeitura Municipal de Bela Cruz - CE torna público através
do Exmo. Sr. José Geri Costa, Secretário de Educação, a Homologação do Procedimento Licitatório Tomada de Preços N° 003/2019-FME, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para execução dos serviços de construção de quadra poliesportiva: EEF Monsenhor Odécio, através de Convênio com
FNDE junto a Secretaria de Educação do Município de Bela Cruz, Estado do Ceará. Empresa Vencedora: B V Construções, Limpeza e Iluminação ElRELI
- ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.595.729/0001-0l, cuja proposta global apresentada foi no valor de R$ 518.883,61 (quinhentos e dezoito mil, oitocentos
e oitenta e três reais e sessenta e um centavos).

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 154/2019
- SMS - Central de Licitações. Data de Abertura: 05/11/2019, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais
Aquisições de materiais e insumos de laboratório I1 destinados às Unidades de Saúde da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE. Valor do Edital:
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br (ACESSE- LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-
1157 e 1254. Sobral-CE, 21 de Outubro de 2019. A Pregoeira- Lisa Soares de Oliveira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltapipoca -Aviso de Licitação - Concorrência Pública Nº 19.08.08/CP. A CPL da Prefeitura Municipal de
Ttapipoca comunica aos interessados que ao dia 21 de novembro de 2019, às 09h00min, estará abrindo licitação cujo objeto é contratação de pessoa
jurídica para reforma de uma praça localizada no Distrito do Deserto, no Município de Itapipoca/CE. O Edital completo poderá ser adquirido no
seguinte sitio eletrônico https://licitacoes.tce.ce.gov.bríindex.php/licitacao/abenas. ltapipoca - CE, 18 de outubro de 2019. Nara Lucia Silveira de Pinho -
Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti -Aviso de Lícltação - Tomada de Preços nº 2019.10.18.1. A CPL, torna público que estará realizando
Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2019.10.18.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para a execução da obra de construção de
pavimentação em pedra tosca com rejuntamento na Rua Maria Rairnunda, Bairro Bela Vista, Município de Mauriti/Cb. Abertura: 06 de novembro de 2019
às 9h00min. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, no horário das 8h às 12h. Mauritl/CE, 18 de outubro de
2019. Otaciano Pereira Luciano - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Secretaria de Infraestrutura torna público o Resultado da Tomada de Preços Nº S1-TP007/19,
realizada no dia 04 de outubro de 2019, às 09:00 horas, cujo objeto é a ampliação da passagem molhada sobre o Riacho do Mulungu na Estrada que Liga
a Sede do Município de Nova Russas ao Distrito de São Pedro, tendo como vencedora a empresa: Abreu & Andrade Construtora LTDA, com valor de RS
70.726,01 (setenta mil, setecentos e vinte e seis reais e um centavo). O Presidente da CPL abrirá o prazo para a interporsição de recurso administrativo contra
as decisões tomadas nesta fase, conforme previsto no artigo 109, inciso!, alínea "b" da Lei nº 8.666/93. Nova Russas, 18/10/2019.